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Jánoshalma nagy napja,
GyűmBIcskiáliitás, beszámold és revíziós 

gyűlés.
GyQmőlcskiállítás.

Nagy napra virradt fel vasárnap 
szeptember 24 én Jánoshalma népe. 
Reggyei nyolc órakor nyitotta meg 
dr. Marschal Ferenc, a Jánoshalmái 
kerület népszerű országgyűlési kép­
viselője a jánoshalmai gyümölcski- 
állitást, melyet a '„Felső-Bácska" 
rendezett a földmives iskola alagso­
rában.

A szép épület határolja a község 
háza előtti nagy teret s a homlok­
zata szembe néz a túloldali gyü- 
mölaspiaccal; ahol most igen serény 
munka folyik : — még vasárnap is 
dolgoznak a csomagoló asszonyok, 
készítik a kivitelre szánt almákat, 
szilvát és szőlőt.

A tér egyik oldalán dr. Marschal 
Ferenc országgyűlési képviselő nagy 
koncepciójú beszéd kíséretében is­
mertette a gyümölcskultúra nemzet­
gazdasági fejlődését, — rámutatott 
azokra a szép eredményekre, ame­
lyeket a jánoshalmai gyümölcster­
melés fejlődése felmutatni tud és 
amelynek egyik szép bizonysága a 
földmives iskola alagsorában meg­
nyílt kiállítás, a másik az a szorgos 
munka, mely az iskolával szemben­
álló gyümölcspiacon sok munkás­
nak ad biztos kenyeret, jövedelmet 
a szorgalmas és értelmes gyümölcs­
termelőnek.

A kiállítás megnyitására össze 
gyűlt közönség nagy tetszéssel fo­
gadta a megnyitó beszédet.

A kiállítás eredménye a követ­
kező : I. dij Matus János nyerte el ; 
egész kollekciót állított ki szebbnél- 
szehb almákból: Jonathán, Bellef- 
leure, londoni pepin, arany parmin, 
Törökbálint, téli arany parmin faj­
tákból. Néhány ládika szép csaszla 
szőlő is ott diszlett a kollekcióban. 
A biráló bizottság a helyszínen is 
meggyőződött arról, hogy a kiállí­
tott tárgyak valóban a kiállító gyü­
mölcsöséből származnak.

A kiállítást megtekintette vitéz 
Marton Béla őriz, képviselő is| me­
legen gratulált az első dij nyerte­
sének, sőt rendelést is tett a szép 
gyümölcsből.

A második dijat Fenyvesi József 
nyerte grancenstein óriási almáival 

I és csaszaralmájával; a harmadik dij 
nyertese Kovács János; a negyediké 
Horváth János szép magyar kalvíljá- 
val; az ötödiké Török Ferenc; a 
hatodiké Herczeg Imre Bismark óri­
ási almájával; a hetediké Zsebi Já 
nos gyönyörű duránci őszi barack-

Dr. Marschal Ferenc 
Béla országgyűlési

Délelőtt tizenegy órakor vette 
kezdetét a Nemzeti Egység Pártjá­
nak népgyülése az iskola hatalmas 
udvari helyiségében. Mintegy 3ooo 
főnyi tömeg szorongott a tágas ud­
varon, A népgyülési Almásy Imre 
községi bíró nyitotta naeg a ^magyar 
Hiszekeggyel, amelyet az egész kö­
zönség kalaplevéve mondott végig.

Utánna dr. Marschal Ferenc a já- 
nosha mai kerület népszerű ország­
gyűlési képviselője tartotta meg a 
nagy beszédjét, mely egyben beszá­
moló is volt. Ismertette az általános 
politikai és gazdasági helyzetet, — 
felsorolta azokat az intézkedéseket, 
melyeket a kormány az általános 
gazdasági helyzet javítása érdekében 
tett. Az évi 12 millió mmázsa ga­
bonafeleslegből sikerült v. Gömbös 
Gyula miniszterelnöknek hatmillió 
métermázsát elhelyezni, ami jelen­
tékenyen hozzájárult a belső árak 
kedvezőbb kialakulásához.

Rámutatott az agrárolló kártevé­
seire, követelte, hogy a kivitel ré­
vén eléri kedvezményes árakat a 
gazdák kapják meg; rámutatott a 
börzespekuláció ártalmas voltára és 
sürgette hogy a börze is vegye ki 
részét az áldozatokból ; a sorskö­
zösséget b börzének is érezni kell.

Olcsó vd»on éi fiövet ■ 
gazdáknak.

Nagy feltűnést keltett az a beje­
lentése, hogy Gömbös Gyula mi 
niszterelnök a napokban megjelenő 
rendelettel biztosítja a mezőgazda­
sággal foglalkozók részere olcsó 
vászn; I, ruha és télikabátanyagokat.

Sürgette á kartellkérdés megoldá­
sát, a gazdatársadalom érdekének 
fokozottabb megvédését.

Az osztrák kivitelt Gömbös Gyu­
la miniszterelnök az állal tette le- 

jaival; a nyolcadiké Miskolczi Ferenc 
Vilmos körtéjével; a kilencediké 
Jaesó Benedek; a tizediké Faddi 
Benedek.

Versenyen kívül részi vett a 
Hangya Szövetkezet gyümőlcsköz- 
zontja, a kalocsai érseki uradalom 
kétes puszta gazdasága; kiválóan 
diszlett a Matus Jánosné-féle cse­
megeszőlő fajtája. Ugyancsak verse­
nyen kivül szerepelt Krakauer Lajos 
gyűmöleskereskedő is.

A szép és tanulságos kiállítást 
egész nap sokan látogatták.

és vitéz dr. Marton 
képviselők beszédei.

helővé, hogy az áruk egy csoport­
jának behozatali vámtételét leszál- 
szállította; a dédelgetett üvegházi 
növényhez hasonló gyáripar védel­
mére szolgáló vámtételek további 
leépítésének szükségességét hangoz­
tatta.

Gabanafízetés — Illaté- 
kokra is.

Beszéde további folyamán a ga­
bonában való fizetésnek a folyó évi 
adókra és illetékszázalékokra való 
kiterjesztő ét tartotta szükségesnek.

A gazdaadósiáflok.
A gazdaadósságok rendezését a 

legsürgősebb feladatnak tartja; né- 

Vitéz Marton Béla országgyűlési képviselő 
beszéde.

Dr. Marschall Fsrenc orsz. gyűlési 
képviselő beszéde befejezése után 
vitéz Marton Béla, a Nemzeti Egy­
ség Pártjának országos főtitkára ál­
lott fel szó'ásra. Tiz hónappal eze­
lőtt kezdette meg munkáját, hogy a 
Nemzeti Egységnek a gondolatát a 
gyakorlatban is keresztülvigye és a 
cél elérése érdekében a 3744 köz 
ségben értékálló és maradandó szer 
vezetet kiépítse.

A magyar természet nem hajlik a 
szervezkedésre, mert ezer esztendőn 
keresztül Önmagában is elég erős­
nek érezte magát a magyar ember, 
hogy az élet nehézségeivel meg 
küzdjön.

Ma azonban a kartelek, a bank- 
okrácia szervezetével csak akkor 
tud megbirkózni, ha maga is egysé­
ges szervezetbe tömörül. Számot 
vetett ax országos, európai és vi­
lággazdasági helyzettel, valamint a 
politikai problémákkal s igy jutott 
arra a meggyőződésre, hogy a Nem­
zeti Egység zászlóbontását meg kell

xete szerint más megoldás nem le- 
| hét, mint a gazdálkodás természeté­

vel össze nem egyeztethető rövid 
i lejáratú váltóhileleknek hosszulejá- 
I ratu, törlesztéses kölcsönökké való 

átalakítása. Minthogy a mai árvi­
szonyok között a föld bruttó hoza- 
déka a négy százalékot meg nem 
haladja, a törlesztéses kölcsönök 
amortizációja semmiesetre sem lehet 
négy százaléknál magasabb.

Külpolitika.

A revízió feltartóztathatatlanul 
jön. Gömbös Gyula kormánya a 
revíziót hivatalos kormányprogram­
má tette s a békés revizióra való 
törekvésnek utolsó legszebb ered­
ménye az a londoni beadvány, me­
lyet 130 angol parlamenti képviselő 
irt alá s amelyben a trianoni béke 
revízióját sürgetik; annak meg kell 
lenni, mert az ország határainak 
visszaállítása nélkül a gazdasági 
helyzet gyökeres változására sem 
nálunk, sem Európában számítani 
nem lehet.

A tartalmas, a gazdasági, pénz­
ügyi, bel- és külpolitikai problé­
mákra kiterjedő nagy beszédet lel­
kes ünneplés követte; a polgárság 
meleg szeretettel tüntetett dr. Mar­
schal Ferenc képviselő mellett.

tartani.
Békeidőben mintegy 1900 egye­

sülete volt Nagymagyarországnak 
ma több, mint 18700 egyesület vau 
az országban. Olyan színezete van 
a dolognak, mintha tudatosan tép­
ték volna szét a magyar társadalmat.

Sokan azt mondják, hogy az igazi 
értékálló szervezkedésnek alulról 
kell jönni. Ezzel szemben hangoz­
tatja, hogy a szervezkedés mindig a 
hatalomért történik. Gömbös Gyula 
miniszterelnök a hatalom birtoká­
ban va >; nem kellene tehát a hata­
lom megszerzése érdekében sser- 
vezkedni, de annál nagyobb az ér­
deme, hogy a hatalom birtokában 
óhajtja az országot megszervezni, 
hogy épen a szervezetek révén ál­
landó kapcsolatban lehessen az 
élettel.

A kritikus, cinikus ember 
— hanyatló embertípus.

A folyton csak kritizáló, cinikusan 
gondolkodó ember — hanyatló em- 
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berlipus; a nyílt tekintetű, nagyál­
mokat látó, dacos nézésű ember, a 
fejlődő, haladó ember típusa. Ilyen 
ember Gömbös Gyula miniszter­
elnök, aki dacos magyar hittel küzd 
Magyarországért.

Ismertette azután azokat a köz­
ismert intézkedéseket, melyet Göm­
bös Gyula miniszterelnök a gabona 
külföldi elhelyezése érdekében lett. 
Ezt az intézkedését egészítette ki 
most a kormány azzal, hogy elren­
delte a katonaság egész évi liszt­
szükségletének fedezésére a meg­
felelő mennyiségű búza vásárlását.

A kírálykérdós.
Foglalkozott a királykérdéssel is, 

melyről megállapította, hogy ma 
sem aktuális. A kormány a törté 
nelmi királyság jogalapján áll, de a
királyi szék betöltésénél egyedül a ; 
nemzet érdeke az irányadó. A nem­
zet érdekével szemben nem lehet­
nek szerzett jogok.

Azok, akik azzal agitálnak a ki- i 
rályság mellett, hogy ha király lesz, 
minden magváltozik, épen a király­
ság intézményéi veszélyeztetik, mert 
— mert ma mindenki tudja, hogy 
gyors eredményeket elérni nem le­
het; ha véletlenül belöltenék a ki­
rályi trónt s a gyors gazdasági ered­
mény elmaradna, mindenki kiábrán­
dulna a királyság eszméjéből.

Egyetlen egyetemet 
sem szüntetnek 

meg.
A kultuszminisztériumban hóna­

pok óta dolgoznak a főiskolák álta­
lános reformján. Több tanszéket 
megszüntetnek, de teljes egészében 
egyetlen egy egyetemet sem szün­
tet meg a kormány, legfeljebb egy­
két kar megszüntetéséről lehet szó.

Eddig mindössze csak annyi szi­
várgott ki a főiskolákról készülő 
reformról, hogy a műegyetem jelen­
legi elnevezésében megszűnik és egy 
nagy műszaki és gazdasági egye­
temmé alakul át. Az uj egyelem 
rektora alá tartozik majd önálló 
kar gyanánt a közgazdasági, állat­
orvosi főiskola, valamint a soproni 
erdészeti és bányászati főiskola. A 
reformmal kapcsolatban szó van 
arról, hogy a keszthelyi gazdasági 
akadémiát középfokú gazdasági 
szakiskolává alakítják át.

Diplomata 
kópéságok.

Sokan tréfálkoznak most a kiil 
földi miniszteri látogatások kapcsán 
azokon az érzéseken, melyekkel e 
látogatások hírét a kisantant diplo­
matái fogadják,

— Mit gondol uraságod — kérdi 
az egyik újságíró a képviselőiül. 
Milyen hatással volt az a vacsora 
Benes Edére, amit a francia kül 
ügyminiszter adott Kánya külügy­
miniszternek ? — Hogy mi? — fe­
leli ravasz mosollyal a politikus. 

Egyszerű a dolog. A vacsorát Kánya 
költötte el jó étvággyal — de a 
Benes gyomrát terhelte meg véle, 
még pedig úgy, hogy alig segít a 
bikarbóna.

Az érdeklődés tovább tart.
— Hallotta kérem, hogy mit 

mondott Szabadkán Tilulescu? Hogy 
nem akar dobostorta lenni s ezért 
nem akar Rómába utazni. Félt,

Első Dunagözhajózási Társaság Mohács— 
Budapest közötti személyhajó indulása.

Az Első Dunagőzhajézási Társa­
ság <özli, hogy a Mohács—Buda­
pest közötti helyihajók f. hó 23-től 
kezdödőleg Mohácsról egy órával 

; korábban indulnak, minek követ­
keztében ezen hajó hegymenetben

Öngyilkos lett
Elek Vince távlóvagló kisgazda, aki a szász- 
meiningeni herceg-házaspárral levelezett.

Lapunk hasábjai többször 
szerepelt Elek Vince bajaszent- 
istváni kisgazda neve. Ö volt 
az, aki a távlóvagló külföldi 

I vendégeinket Bájáról lóháton 
elkísérte további útjukra és a 
rövid együttlét alatt is a főúri 
vendégek szereietükbe fogad­
ták a már őszülő, hadirokkant 
karakán magyart.

György szász-meiningeni 
hercegnő többször levelet is 
váltották vele és legutoljára 
fényképükre irt sorokkal üd­
vözölték öt.

Elek Vince fellelkesült a 
bajai „lovas nap1' élményein 
és elhatározta, hogy itt Bács­
ka földjén is csinálnak lovas­
egyletet és a külföldi vendé­
geknek visszaadják a látoga­
tást, hogy idegen földön is 
bizonyságot tegyenek a ma- 

Padióbeeresztő viaszok, padlófényeritő paszta, 
festékek, lakkok, brunolift. terpentin, benzin, 
denaturált szesz, kályhaffénymáz, ezüst festék, 
fémtlsztitók. lágyirtószerek, cirok és lószórsep- 
rök, kefék minden célra és minden, ami az 

őszi nagytakarításához és ház­
tartásában állandóan szükséges. 
TANCZOS ERNŐ 

festékszaküzletébo
Baja, Erzsébet királm-u. 5., Telefon 85. 
a legjobb minőségekben. a mai viszonyokhoz mért 

rendkívüli olcsó 
árakon kapható. Fenti cég a háztartások 

legelső beszerzési forrása!

hogy őt is szeletnek nézik s Mus­
solini majd Gömböst is meg találja 
kínálni vele ?

Gömbös nem édes szájú. A tész­
tákból is csak a turóscsuszát sze­
reli és a makarónit. Egy rosszmájú 
érdeklődő :

— Papén és Gömbös együtt men­
tek számos vadászutra. Mit gondol: 
Ki lőtt bakot a kettő közül?

Bajáról is korábban indul egy órá­
val, tehát az eddigi 13 óra 25 perc 
helyeit, 12 óra 25 perckor indul. 
Völgymenelben a menetrend to­
vábbra is változatlan maradt.

' gyár becsületről.
Mikor Elek Vince bácsi 

I nekünk nagyarányú terveiről 
beszélt és elnéztük házasság­
tól lelkesült arcát, arra gon­
doltunk : mennyi álom és 
harcra készség van a mi né- 

: pünkben, csak meg ne törjek 
a hullám a közöny bércein .. .

A hullám megtört. Mi zúzta 
szét, nem tudjuk, de Elek Vin­
ce bá‘ a halálba menekült — 
tegnap korán reggel felakasz­
totta magát.

Vasárnap reggel Elek Vince 
Hársch Mihály kocsiján szőlő­
jébe tartott. Útközben talál­
kozott lányával és vejével, ők 
vitték tovább a szőlőbe.

A fiatalok Elek Vincét ott­
hagyták a szőlőben és mikor 
dolguk végeztével visszatértek 

i a szőlőbe, látták, hogy apjuk

Akinek a szívműködése 
rendetlen.

erőlködés nélkül úgy érhetnek el 
könnyű székelést, ha naponta reg­
gel éhgyomorra megisznak egy kis 
pohár természetes „Ferenc József** 
keserüvizet. Szivszakorvosok megál­
lapították, hogy a Ferenc József 
víz szivelzsirosodásnál és billentyű­
hibáknál is enyhén, biztosan és 
mindig kellemesen hat.

egy szögre felakasztotta magát 
— mire levágták, már nem 
volt benne élet.

Tettének oka ismeretlen. 
Búcsúsorokat hagyott hátra, 
melyben arról ir, hogy senki 
sem felelős tettéért.

Elek Vince bácsi meghalt, 
de reméljük, hogy álma élni 
fog tovább és tervét megvaló­
sítja a magyar élniakarás.

SZÍNHÁZ.
Dzsimbi — Harczos írón fellép­

tével. A kis Dzsimbi a nagy óceán 
valamelyik forró napsütéses, vadon 
pompázó pálma fás szigetecskéjéről 
herül a modern nagy város levegő­
jébe. A kis barnabőrü leányka ár­
tatlan szivet hozza az exotikus táj­
ról s itt kerül szembe a modern 
nagyvilági dámákkal, a sok-sok tár­
sadalmi furcsasággal. A kis házi 
diszmadárkában itt szólal meg a 
szive, s itt vívja meg nagy harcát 
szerelméért. Zágon István keresve 
sem találhatott volna különb hősnőt 
a kis Dzsimbi alakjára, mint Harczos 
Irént, ezt az ízig-vérig lelkes művész­
nőt, aki talentumának ragyogó szí­
neit pazar bőkezüséggal szórja erre 
a szivéhez nőtt szerepre. A ma esti 
bemutató Harczos Irén pályájának 
ismét egy kiemelkedő állomása, de 
mellette a kitűnő eggy fittes: Mezey 
Mária, Szász Istvánka, Földessy 
Géza Keleti Árpád, Késmárky Kál­
mán, Burányi Albin, Gál Zoltán 
nyújtanak elsőrendű alakilásokat. A 
Dzsimbi ma hétfőn este kerül bemu­
tatóra.

Filléres szinházmüveltségi cik­
lus kQti Gifiadásai. Kedden délu­
tán 5 órakor a Jóházból való úri­
lány van a műsoron Harcos Irénnel 
a főszerepben. Szerdán délután az 
évad nagy operettsikere a Zsákba­
macska újdonság. Csütörtökön dél­
után Vágó Mary felléptével a We- 
ekend operett újdonság. Szombaton 
délután 5 órakor ismét a „Zsákba­
macska operetlujdonság van műso­
ron.

Ezerjó évadszenzáció. Kedden és 
szerdán Harmalh Imre Ezerjó cimü 
zenés játékát mátatja be a teljes 
együttes látványos kiállításban — 
nél szebb énekszámokkal. Az Ezerjó 
egy budai nyári kocsma zivataros 
estje végig kacagtat. Budapesten — 
150 előadást ért meg, ami a mos­
tani időkben fényes bizonyíték an­
nak, hogy a darab utat talált a kö­
zönség szivéhez.
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Tlmosa, 8 cár katonája. Fodor
Oszkár rendezésében kerül bemuta­
tóra csütörtökön este Gellert Lajos 
és Innocent Ernő csodálatos szép­

Baja város kisgyűlése.
Baja város törvényhatósága 

kisgyűléset dr. Borbiró Ferenc 
polgármester elnöklete alatt 
1933. október hó 3. napjának 
d. u. 3 órakor tartja a követ­
kező tárgysorozattal.

Ugyintéió hatáskörben:

1. A MAVART kérelme kö- 
vezetvám-mentesség, illetve át­
alány .megállapítása iránt.

2. Özv. Nagl Józsefné te­
lekmegosztási ügye.

3. Németh Ignác telekmeg­
osztási ügye.

4. Recska Ilona, tanárnő áll. 
engedélyezett zeneiskolája ré­
szére városi segélyt kér.

5. Özv. Schlecht Mihályné 
nevelt gyermeke, Albert Jó­
zsef részére évi 180 P. tanul­
mányi segélyt kért.

Előkészíts hatáskörben.
1. Javaslat a Tüdöbeteggon- 

dozó Intézet, Egészségvédelmi 
Intézet,a KözegészségügyiFiók- 
intézet, a Szegényház, a Nap­
közi Otthon, a Közvágóhíd és

ÍIRAKIA
27-én, szerdán, 

28-án, csütörtökön.
Az ausztriai filmgyár­
tás gyönyörű alkotása.

Filléres 
hely árakka!!

A király
táncosnője
Gyönyörű zenésfilm 

10 felvonásban.
Főszerepben:

Lil Dagover, Otfrö j 
Gebühr.HantStüvel 
Hans Brauswetter

Kiegészítés:

Kulturfilmek. Híradók.
Figyelem ! Aki ezen előadáson 
résztvesz és jegyével igazolja 
minden j-gy ellenében 10 mázta 
Salgó Bukottéit igényelhet 5'6C 
P. helyed 4*20 P méter mázsán­
ként Agai Emilnél Kessuih-u. 

ségű ssinmüue Eugen Slepat zené 
jébel. A bemutatóra nagy ambíci­
óval készül a prózai együttes.

á hirdetési jég kezelésének 
felülvizsgálata ügyében.

2. A vaskuti ut épitésére a 
háztartási alapból kölcsönzött 
48 ezer pengő visszafizetése a 
közúti alapból.

3. Javaslat a közkórház 
üzemének felülvizsgálata ügyé­
ben.

4. A közkórházi alkalma­
zottak pótilletményeinek áthá­
rítása a kórházpénztár ter­
hére.

5. Kir. tanfelügyelő előter­
jesztése a szentistváni róm. 
kát. iskola részére egy tante­
rem felállítása és egy tanító 
alkalmazása iránt.

6. A Miasszonyunkról Ne- 
; vezett Iskolanénék kérelme az
intézetük kibővítésére folyósí­
tott kölcsön feltételeinek mó­
dosítása és újabb kölcsön adása 
iránt.

’7. A baja—bátaszéki vízi 
összeköttetés céljára komple­
járók építése.

8. Dr. Cserfa Péter tanács­
nok kérelme a VI. fizetési 
osztályba sorozása iránt.

9. Szeszler Mária, vámos 
kérelme nyugdíj vagy kegydíj 
megállapítása iránt.

' 10. Sugár Antal, altiszt kegy­
díj megállapítását kéri.

11. A város háztartásának, 
üzemének és alapjainak költ­
ségvetése.

— Az „Igmándí** gyógyvíz, leg­
jobb magyar márka.

Ki egyszar használta, másnak 
is ajánlja.

— Gyengélkedés idején, külö­
nösen ha a rosszullét szorulás fo­
kozza, a természetes „Ferenc József** 
keserüviz fájdalommentes székürü- 
lést és kielégítő emésztést hoz létre.

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSK&RA.

I I
SZÁSZ OTTÓ

szőlő- éj borgazdasága.

Saját termésű 
borainak eladása 
SZENT ANTAL-ATCA1.

Legkisebb mennyilég 25 liter.
. ................................................ J

— A gyomorfájás, gyomernyo- 
más, bélsárpangás, nagyfokú erjedés, 
rossz emésztés, fehér nyelv, kábult- 
ság, fülzugás, halvány arcszin, ked­
vellenség a természetes 
..Ferenc József'* keserüviz haszná­
lata által sok esetben elmúlik

SPORT.
A BSE lelkes és IdOnkint 
íöíényes, a Bácska gyors 

játékát hozta az első 
bajai derbi.

BSK~-Bá<ska St 2:2 (2:1).
Jó időben zajlott le az ellő idei 

bajai derbi. A játék végig változa­
tos volt. A BSE időnként fölényes 
játékkal megnyerhette volna a mécs­
esét.

Mindvégig szép fair mérkőzés. Az 
első félidőben végig a BSE van fö­
lényben. A második félidőben a 
BSE halfsor állóképessége csökken 
és igy a Bácska több veszélyes tá­
madást vezetett. BSE támadás köz­
ben ér véget az őszi szezon legszebb 
mérkőzése.

A mezőny l gjobb játékosa Stark 
volt. Kívüle Váradi, Lévai, Pongrácz, 
Jeka volt jó. A BSE-bői Oláh, Görcs, 
Skupi, Nagy, Matics váltak ki. Sama 
második félidőben gyenge volt és 
igy az első félidőben kifogástalan 
Mándics kapkodóan játszott.

Góllövők: Váradi, Jeka, illetve 
Mándics és Nagy.

Firányi kifogástalan biró volt.
BSE II.—Bácska II. 2:1 (1:0).

BTSE-BTC 7:0 (2:0).
A BTC a tegnapi bajnoki mérkő­

zésre erősen felkészült csapattal 
várta ellenfelét. Nem volt hiány fa­
natikus drukkerekben sem, kiknek 
túlkapásai miatt a meccset többször 
félbe kellett szakítani. A rendezés 
és a fegyelmezetlen közönség nem 
válik díszére a BTC-nek.

A Turul az egész meccsen ke­
resztül uralta a mezőnyt, a véde­
lemnek alig volt dolga, de ha akadt, 
nagyszerűen oldotta meg. Erély, 
gyorsaság és biztos labdakezelés 
jellemzi ezt a csapalrészl. A halfsor

j sokat javult Schulek játékával, a 
I csatársor erősen sínyli Kovács hiá- 
I nyát.

Az első félidő két gólját Schulek 
szerzi két 20 méteres lövésével. S®k 

J helyzet adódik még, de a csatársor 
kihagy.

I Alig kezdődik a második félidő, 
i Onódy gólja máris a hálóban van.
Tíz percre rá ismét ő a gólszerző. 

| Balogh szép lövése a kapufáról 
i visszapattan, rövid kavarodás után 
: Onódy belövi. 4:0. A Turul fölénye 
j nyomasztó, de nem megy a góllÖ- 

vés. Sok mellé és fölélövés után 
Balog lapos lövése a balsarokba 
köt ki. A mérkőzés végén Rorárius 
a jobbszélen kétszer kitör és gyö- 

' nyörü két lövéssel hétre szaporítja 
a golok számát. \

BSC-KNSK 10:0. KFC—JTE 
2:1. KAC—KPTE 9:1.

PVSK-PEAC 1:0. PÁC—PSC 
8:3. Nagymányoki SE—KSE 4:0. 

I Tolnamegyei SE—BTC 5:1.
Ferencváros—Budai „11" 7:3. 
Nemzeti—Hungária 2:1.
Phöbus—Somogy 2:0
Bocskai—Kispest 2:1 
Újpest—III. kerület 1:1 

i Szeged—Attila 2:1.

Svájc—Jugoszlávia 2:2.

Laptulajdonos .
Br.KNÉZV lE^EL.

ogsa

Október hé 1-én 
vasárnap d. u. 

fél 4, 6 és fél S:
A szezon két hatal­

mas alkotása egy 
műsorban.

Elve 
hozzátok 

őket hazaI
A maláji dzsungel mese­
világában készült csodafilm 

7 felvonásban.
Az expedíció vezetője 

FRANK BUCK 
a világ leghíresebb vadásza.

Kiegészítés:

Tempó 
szerelem!
Falrengetö vigj. 10 felv. 

Főszerepben : Wiiliam Haines 
! és Madge Evans
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8 évi gyakorlattal biró

könyvelőnő 
állást keres pénztárnoki esetleg 

ügyvédi Irodába Is.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5'80 Pengő.

Erima gázgyári és porosz dió- 
oksz raktárról azonnal szállítja 

„BA JA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

a kályhák királya 
előnyösen beszerezhető 

UTRY-nál 
BAJA, Erzsébet ki­
rály né-yt 38. szám.

Telefonszám : 280.

Szent István-tér 5. 
szám alatt az eme­
leten két egymásba 
nyíló szép utcai 
szoba bútorozva, 
vagy anélkül is

KIADÓ
HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A nyomdavállalat.

Vendéglősök
é§ borkimérők figyelmébe
Príma uraságibor kapható már

ötven litertől
kezdve minden mennyiségben a legolcsóbb napi 
áron reggel 8—12-ig, délután 2—6-ig a Prová- 
lian Zádoi -féle házban. Árpád-utca 3. (Pincében)

Lichtenttödter (Ligeti) Ede borkereskedő

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LAJOS úritzabó Arpád-u 8.

Saját gyártmányú, fa és vaskeretfi 

acélsodrony- 
ágybetét 

feltüná olcsón beszerezhető 

UTRY-nál
Erzsébet kir.-né ui 38. Telefon 280.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 

vasárnap d. u. nyitva

szeptember 25 ISI ekt. 2 -lg

Dr. GEMtlNGER JÁNOS
LOVASSY 0D0N
gyógyszertára

ű fifi 
i

Bakanek * Goldberger 
könyvnyomdája 

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK 
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI

•6 kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.


